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NR. DV Hauptberufliche DV-Verantwortliche Ehrenamtliche DV-Verantwortliche 

01 

 

Aachen 

 

Peter Witte 

(Diözesansekretär) 

peter.witte@kolping-ac.de  

- 

02 

 

Augsburg Johann Michael Geisenfelder  

(Diözesansekretär) 

johann.geisenfelder@kolping-augsburg 

Katharina Heckl 

(Mitglied Diözesanvorstand) 

katharina.heckl@kolpingwerk-augsburg.de  

03 

 

Bamberg Bernd Riedl 

(Diözesangeschäftsführer) 

bernd.riedl@kolpingwerk-bamberg.de  

Rudolf Weißmann 

(Diözesanvorsitzender) 

mail@rweissmann.de  

04 Berlin - Daniel Buchholz 

(Mitglied Diözesanverband) 

daniel@buchholz.one  

05 

 

Dresden-
Meißen 

- Jürgen Kaufmann 

(Mitglied Diözesanvorstand) 

Kaufmann_Juergen@web.de 

06 

 

Eichstätt Ewald Kommer 

(Diözesangeschäftsführer) 

ekommer@bistum-eichstaett.de  

Richard Ulrich 

(Mitglied Diözesanvorstand) 

rulrich@bistum-eichstaett.de  

07 

 

Erfurt Annette Müller 

(Diözesansekretärin) 

info@kolping-dv-erfurt.de  

Thomas Böttcher 

(Mitglied KF Bickenriede) 

ThomasBoettcher76@gmx.de  

08 

 

Essen Marcel Simon 

(Bildungsreferent) 

m.simon@kolping-dv-essen.de 

Simone Niess 

(Mitglied Diözesanvorstand) 

simone.niess@icloud.com  

09 

 

Freiburg Antonia Bäumler 

Verbandssekretärin 

antonia.baeumler@kolping-freiburg.de 

Silke Flamm 

(Mg. D-Vorst. f. Schulung Führungskräfte) 

silke.flamm@gmx.de  
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10 Fulda Massimo Zanoner 

(Verbandsreferent) 

massimo.zanoner@kolping-fulda.de  

Daniela Vögler 

(Vorstandsmitglied Kolpingsfamilie) 

daniela.voegler@web.de  

11 Görlitz - 

 

 

- 

12 

 

Hamburg Ragna Saß 

(Diözesansekretärin) 

ragna.sass@kolping-dv-hamburg.de  

Bernhard Bresa 

(stv. Diözesanvorsitzender) 

b.bresa@online.de  

13 

 

Hildesheim Franziska Kandora 

(stv. Diözesansekretärin) 

franziska.kandora@bistum-hildesheim.de    

-  

14 

 

Köln Katja Joussen 

(Diözesansekretärin) 

katja.joussen@kolping-koeln.de  

 

Tobias Kanngießer 

(Referent für geistliche Leitung) 

tobias.kanngiesser@kolping-koeln.de  

Sabine Terlau 

(stv. Diözesanvorsitzende) 

sa-terlau@t-online.de  

15 

 

Limburg Dr. Gabriele Nick 

(Diözesangeschäftsführerin) 

nick@kolpingwerk-limburg.de  

Sebastian Sellinat  

(Diözesanvorsitzender) 

sebastian.sellinat@gmx.de   

16 

 

Magdeburg - Thomas Degenhardt 

(Diözesanvorsitzender) 

Deg.shk@t-online.de  

17 

 

Mainz Klemens Euler 

(Diözesangeschäftsführer) 

k.euler@kolping-dvmainz.de  

Matthias Spielkamp 

(Praxisbegleiter) 

MSpielkamp@t-online.de  

18 

 

München-
Freising 

Marion Martin 

(Diözesanreferentin) 

marionmartin@kolping-dv-muenchen.de  

Karl-Heinz Brunner 

(Diözesanvorsitzender) 

karlheinzbrunner@kolping-dv-muenchen.de 

 

mailto:massimo.zanoner@kolping-fulda.de
mailto:daniela.voegler@web.de
mailto:kolping@kk-erzbistum-hh.de
mailto:b.bresa@online.de
mailto:franziska.kandora@bistum-hildesheim.de
mailto:katja.joussen@kolping-koeln.de
mailto:tobias.kanngiesser@kolping-koeln.de
mailto:sa-terlau@t-online.de
mailto:nick@kolpingwerk-limburg.de
mailto:sebastian.sellinat@gmx.de
mailto:Deg.shk@t-online.de
mailto:k.euler@kolping-dvmainz.de
mailto:MSpielkamp@t-online.de
mailto:marionmartin@kolping-dv-muenchen.de
mailto:karlheinzbrunner@kolping-dv-muenchen.de


 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DV-Verantwortliche – Stand: 28.09.2022 - 3 - 

19 

 

Münster Sonja Wilmer-Kausch 

(Verbandsreferentin) 

wilmer-kausch@kolping-ms.de 

Peter Wapelhorst 

(BuB-Teamleiter) 

wapelhorst@web.de  

20 

 

Osnabrück Stefan Düing 

(Diözesansekretär) 

stefan.dueing@kolping-os.de  

Hubert Albers 

(ehem. Diözesanvorsitzender) 

hubert.albers@kolping-os.de  

21 

 

Paderborn  

 

 

Stephanie Günnewich 

(ehem. Diözesanvorsitzende) 

sguennewich@web.de   

22 

 

Passau Anna Kasberger 

(Diözesangeschäftsführerin) 

kolping@bistum-passau.de  

Gerhard Alfranseder 

(Diözesanvorsitzender) 

alfranseder@t-online.de 

23 

 

Regensburg Ludwig Haindl 

(Diözesansekretär) 

info@kolping-regensburg.de  

Silvia Voit  

(Mitglied Diözesanvorstand) 

silvia281159@gmail.com    

24 

 

Rottenburg-
Stuttgart 

Robert Klima 

(Diözesangeschäftsführer) 

robert.klima@kolping-dvrs.de  

 

Meike Pollanka 

(Verbands- und Vorstandsreferentin) 

meike.pollanka@kolping-dvrs.de  

Klaus Schäfer 

(Praxisbegleiter) 

kla.schaefer@arcor.de  

25 

 

Speyer Christian Lee  

(Diözesangeschäftsführer) 

christian.lee@kolping-dv-speyer.de  

Harald Reisel 

(Mitglied Diözesanvorstand) 

harald_reisel@gmx.de  

26 

 

Trier Martina Wagner 

(Bildungsreferentin) 

martina.wagner@kolping-trier.de 

Janine Lehser 

(Praxisbegleiterin) 

reshel@web.de  

27 

 

Würzburg Sylvia Christ 

(Diözesanreferentin) 

sylvia.christ@kolping-mainfranken.de  

Achim Gütling 

(stv. Diözesanvorsitzender) 

achim.guetling@kolping-mainfranken.de 
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